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Förord  

 
Jag vill börja med att rikta min tacksamhet till min mamma som genom livet har varit min 

största förebild. Hon har givit mig verktyg att förhålla mig kritiskt inför förtryckande 

strukturer, och lärt mig att som person vara stark och mjuk samtidigt. Mitt andra tack är riktat 

till Axel, utan min sambos stöd och kärlek hade denna uppsats aldrig varit möjlig. 

Denna uppsats är tillägnad mina två barn. Och mina kusiner i Uruguay.  
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Abstract 

In the music genre reggaetón there has been an ideal premiering hypermasculine behavior and 

narratives. The female reggaetón artist Ivy Queen has been active within the genre since the 

early beginnings. She has spoken about the impact it has had on her, working against so many 

men in a masculine culture. Ivy Queen has expressed that her masculine energy has served her 

well in situations where people have tried to put her down for being a woman. Ivy Queen is 

known for challenging gender norms with different artistic expressions. She has without a 

doubt paved the way for today’s female reggaetón artists who are using classic women’s 

rights-messages in their songs and images.  

 

This study starts of with the theories used which are queer- and intersectional feminist-

theories. Then working its way in to giving context with an introduction to history of gender 

in Latin America in relation to colonialism and Catholicism. Here, marianismo and machismo 

are important themes to introduce when the study moves toward characteristics of reggaetón 

and giving a background in Ivy Queen.  

This study will use an audiovisual model to analyze Ivy Queens song and music video 

“Quiero Bailar” in relation to machismo and marianismo in Latin America, and genre 

conventions in reggaetón.  

 

The result of this study shows us that not only does Ivy Queen choose some parts of what 

critics see as problematic in reggeatón and machismo and uses it to her advantage. She also 

breaks down hegemonic structures through usage of queer modes in voice, image and, lyrics - 

while keeping the music traditionally formed.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyckelord: Ivy Queen, reggaetón, genre conventions, voice, perreo, gender in Latin America, 

queer, masculinity, femininity 
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Inledning 

Yo quiero bailar  

Tú quieres sudar 

Y pegarte a mi 

El cuerpo rozar 

Y te digo:” sí tú me puedes provocar” 

Eso no quiere decir que pa´la cama voy1 

Ivy Queen, 2004 

 

 

”Quiero Bailar” är en tidig reggaetón-låt, vars story utspelar sig i en Puerto Ricansk 

klubbmiljö vid tidigt 2000-tal. Reggaetón karaktäriserades i begynnelsen av sina manliga och 

sexuella perspektiv och av att det enbart var män som utövade genren (Marshall 2008:149, 

Rivera-Rideau 2023). 2004 släpper Ivy Queen ”Quiero Bailar” med meddelandet om att hon 

vill dansa och njuta – men på sina egna villkor, och viktigast av allt: ej för mannens njutning. 

Sången gjorde Ivy Queen till en trailblazer2 och låten kom att bli en hymn för 

latinamerikanska kvinnor (Goldman 2017: 441).  

 

Ivy Queen är intressant att studera när man pratar om genus och reggaetón. I sitt uttrycksätt 

med kläder, hår, smycken och smink är Ivy Queen vad man kan kalla hyperfeminin3, medan 

hennes ofta allvarliga ansiktsuttryck, bredbenta kroppsspråk och mörka röst är maskulint 

kodade drag. När hon öppnar munnen så är rösten mörk och raspig, medan orden är kvicka, 

smarta, ömma och roliga. Ivy Queen är motsägelsefull på så många sätt och det går nog med 

stor sannolikhet inte att sätta henne i något fack, hur man än försöker.  

 

Identitetsskapande och berättande är viktig i reggaetón (McFarland 2013: 213–215). Det är 

just den aspekten som Ivy Queen utmanar genom låt-texten där hon positionerar sig som en 

kvinna, som protagonist, och även som autonom - med egen njutning som är oberoende av 

mannens lust.  

  

 
1 Min översättning av textstycket följer: ”Jag vill dansa, du vill svettas, känna min kropp nära din, vidröra 
den. Och jag säger: ”ja, du får provocera mig”. Men det betyder inte att jag kommer att ligga med dig.” 
2 Oxford Languages “Trailblazer definition: a person who is the first to do something; an innovator.”  
3 Merriam-Webster Definition “hyperfeminine – extremely or excessively feminine” 
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Syfte och problemformulering  

Syftet med den här studien är att belysa och undersöka hur Ivy Queen utmanar 

genrekonventioner inom reggaetón för att motsätta sig könsstereotyper inom genren. 

Uppsatsen kommer koncentrera sig på Ivy Queen och låten ”Quiero Bailar” med tillhörande 

musikvideo.  

 

Mina forskningsfrågor är:  

• Hur utmanar Ivy Queen normativa könsroller i låttexten och musikvideon till 

”Quiero Bailar”?  

• Hur utmanar Ivy Queen maskulinitet och femininitet genom användning av 

röst och visuell framställning i musikvideon och låten i ”Quiero Bailar”?  

• Hur utmanar Ivy Queen ideal och sociala genrekonventioner inom reggaetón 

i/med låten ”Quiero Bailar”?  

 

Det är relevant att belysa de här frågorna eftersom det finns en frånvaro av studier vad gäller 

genus i latinamerikansk populärmusik, inom musikforskning i Sverige. Förhoppningsvis skall 

denna uppsats kunna bidra till en ökad förståelse och medvetandegörandet av utom-

europeiska kvinnors jämställdhetskamp. Främst fokuserad på utmanandet av normativa 

könsstereotyper inom reggaetón, och hur Ivy Queen åstadkommer det i ”Quiero bailar”.  

 

Tidigare forskning  

Flera studier på Ivy Queen i förhållande till queerhet har gjorts innan. Dara E. Goldman 

(2017) studerar Ivy Queen i ”Walk like a woman, talk like a man: Ivy Queen’s troubling of 

gender” ur ett queer-perspektiv, där hon erhåller rösten och sexuell ambivalens i flera 

musikvideos och låtar som exempel. I övrigt har studier om reggaetón och feminism gjorts, då 

i Latinamerika och USA.I ”Soy la Kalle: Radio, Reggaetón and Latin@ Identity” (2013) 

kartlägger Pancho McFarland Latinamerikanska ungdomars identitet utifrån musikgenrer. 

McFarland problematiserar stereotyper och framhäver Ivy Queen som en avvikelse inom 

reggaetón tack vare sitt kvinnliga perspektiv.  Johanna Uribe Molina studerar i ”Yo Perreo 

Sola: Producción de Subjetividades Feministas en Colombia a través del Reggeatón” (”Jag 

dansar perreo själv/ensam: Konstruktionen av feministiska subjektiviteter genom reggaetón”) 

(2020) studerar feministiska uttryck och skapandet av dessa, inom reggaetón.  
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Sylvia Chant och Nikki Craske’s (2003) ” Gender in Latin America” har givit en stor del av 

bakgrunden för att kunna förklara de förtrycken som uppstår inom Latinamerika och 

reggaetón kommer ifrån. Judith Butlers (1999) “Gender trouble “, “Feminism and the 

Subversion of identity” och Stan Hawkins (2015) “Queernes in Pop Music – Aesthetics, 

Gender Norms and Temporality” har bidragit till teorierna och underlaget för queerhet som ett 

avvikande av normer och genus som socialt konstruerade kön.  

I och med fjärde vågens feminism4 kommer nog med stor sannolikhet studier om feminism 

genom musik på andra platser i världen, lyftas mer och mer. 

 

Empiri och avgränsning  

Reggaetón är en av Amerikas (nord-, central- och syd-) mest populäraste musikgenrer 

(Marshall 2008: 132). Motiveringen till varför det är just reggaetón som ska undersökas är, 

bortsett från genrens popularitet, att den är så karaktäristiskt manligt dominerad – både i 

perspektiv men också bland antalet utövare. Reggaetón har ett uttalat fallocentrisk5 

perspektiv, där man framhäver sin manliga dominans genom sex (McFarland 2013: 214). 

Därmed blir den speciellt intressant att granska i fråga om hur Ivy Queen utmanar normativa 

könsroller, maskulinitet, femininitet och genrekonventioner. Samma omständigheter gör det 

intressant att fokusera på specifikt låten ”Quiero Bailar”, med sitt budskap om den dansande 

kvinnans egen njutning och autonomi.  

 

I min studie har jag valt att fokusera enbart på Ivy Queen och hennes låt ”Quiero Bailar”.  

Ivy Queen anses vara den mest seniora och viktigaste kvinnliga reggaetón-artisten. Ett bevis 

på det är att hon blev krönt till ikon under Billboard Latin Music Awards 2023 (Razgoya, 

2023). Hon har även fått stå modell för flera studier i genus och musik.  

 

För att få en förståelse kring helheten gällande sociala och patriarkala strukturer6 vilka Ivy 

Queen motsätter sig, är det essentiellt att förstå vilka historiska händelser och företeelser som 

föreligger dessa. I och med att både genren reggaetón och artisten Ivy Queen konsumeras över 

 
4  https://www.masterclass.com/articles/fourth-wave-feminism (hämtad 8/2-24) 
5 Oxford Languages: “adjective: phallocentric - focused on or concerned with the phallus or penis as a 
symbol of male dominance.” (hämtat: 15/1-24) 
6 Läs hela segmentet under ”Bakgrund” för förståelse.   

https://www.masterclass.com/articles/fourth-wave-feminism


 9 

hela Latinamerika, kommer studien titta på Latinamerika i stort för ett helhetsgrepp, i stället 

för att fokusera på en specifik geografisk punkt.  

Det görs en tydlig distinktion här om att uppsatsen kommer ägna sig åt att fokusera på 

Latinamerika i stället för enbart Sydamerika till exempel. Latinamerika är den 

kulturgeografiska benämningen för Sydamerika, Centralamerika, México samt några öar i 

Västindien (Dominikanska Republiken, Haiti, Kuba och Puerto Rico) tillsammans. De stora 

språkliga, historiska och kulturella sambanden är vad som utgör samlingsbegreppet 

”Latinamerika” (Nationalencyklopedin 2023).  

 

Disposition 

Inledningsvis presenteras mina forskningsfrågor, följt av teorierna och metoden för analys. 

Teorierna som kommer ligga som grund i analysen av materialet är intersektionell feminism, 

queerhet, performativitet och röst.  

Studien kommer sedan ge en utförlig historisk bakgrund för att ge kontext i sociala- och 

patriarkala strukturer, skönhetsideal och stereotyper, för att förstå kvinnors historia i 

Latinamerika. Sedan ges beskrivningar av den musikaliska uppbyggnaden av reggaetón, följt 

av en förklaring av dess kulturellt tillhörande dans – perreo. Då har uppsatsen gått från makro 

till mikro när bakgrunden avslutas med dels en beskrivning av forskningsmaterialet – Ivy 

Queen, hennes artisteri och ”Quiero Bailar”, och till sist en presentation om hur visualisering 

av musik och musikvideo som meningsbärare bistår artister med politiska och/eller sociala 

teman/låtar. Materialet kommer att undergå en audiovisuell analys utefter en modell skapad 

av Burns och Lafrance (2017) i kombination med en tabell inspirerad av ”Listening guide” av 

Covach och Flory (2018). Det exakta materialet som ska analyseras består alltså av låten 

”Quiero Bailar” och tillhörande musikvideo.  

 

Som avslutning faller sig naturligt att avsluta med en slutsats och diskussion.  
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Teorier 

 

Intersektionell feminism 

Kimberlé Crenshaw myntade 1989 begreppet intersektionalitet när hon i en artikel berättade 

om att hon hade undersökt tre olika juridiska texter som behandlade tre olika fall där svarta 

kvinnor hade blivit diskrimenade just på grund av att de var svarta (Hilowle 2020). Crenshaw 

insåg att det fanns en lucka i teori och lagstiftning som kunde förklara när rasism och sexism 

sker samtidigt, vilka dessa kvinnor blivit utsatta för. Crenshaws text var kritisk mot den 

dåvarandre diskrimineringslagstiftningen, feministiska teorin och antirasistiska politiken. 

Hilowle berättar att Crenshaw ifrågasätter vita feminister och hur svarta kvinnor inte ses som 

en del av den feministiska kampen (2020). Intersektion innebär skärningspunkt och det är just 

det som Crensahw syftar till. Intersektionell feminism avser den skärningspunkt där genus, 

etnictet och klass möts, och det är utifrån att de alltid möts som man behöver att ha alla tre 

faktorer i åtanke inom den intersektionella feminismens teori. Målet är att kunna riva ner 

maktstrukturer och förtryckandes strukturer genom att påvisa att det samverkar (Hilowle 

2020). Det är med samma motivering som denna teori behövs i förhållande till bakgrund, 

material och analys.  

 

Queerhet, performativitet och röst 

” One is not born a woman, but rather becomes one.” 

Simone De Beauvoir7 

 

Butler (1999) menar att den biologiskt könade kroppen, är performativ. Det innebär att den 

könade kroppen upprepar kvinnligt/manligt förväntade koder, gester och andra diskursiva 

medel som upprätthåller essensen eller identiteten av de konstruerade könen – genus (Butler 

1999: 173). 

Inom queerteorin används begreppet ”queer” för att beskriva ett normkritiskt tänkande och 

agerande, snarare än en identitet. Man positionerar sig som kritiker mot konstruktionerna och 

normerna i samhället och inom kulturen (Nationalencyklopedin 2024).  

 

 
7 Taget från Butler ”Gender Trouble” (1999:12) 
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Inom popmusiken är rösten en viktig faktor i identitetsbärandet, menar Hawkins i ”Queernes 

in Pop Music” (Hawkins 2015: 2–3). Då alltså rösten i kombination med de kreativa 

parametrarna som melodi, rytm, harmoni, studioteknik och instrumentering. Den vokala 

aspekten förhandlas utifrån kön i kontext som reflekterar reflexivet, där rösten är en produkt 

av identitet på grund av den sociala och kulturella konstruktionen som är genus, menar 

Hawkins (2015: 2–3). ”If we go along with this, the gendered body can be envisaged as a 

conduit for artistic expression.” (Hawkins 2015: 1). För att förklara processen, använder 

Hawkins ett begrepp, ”genderplay”. Exempel som Hawkins erhåller är från en artikel av 

Susan McClary ”Soprano Masculinities” där Little Richard är ett exempel på en artist som 

använde sig av ”genderplay”, vilket banade väg för disco-legenden Sylvester James och hans 

lek med röst och visuella uttryck. Michael Jackson och Prince var andra exempel. 

Motiveringen är hur de lekte med konventioner om hur en maskulin röst skulle vara (2015: 3). 

Musikvideor har varit en stor faktor i att förändra det sociala och kulturella landskapet 

(Hawkins 2015:4)  

 

Goldman tolkar den tes som Roland Barthes (1988) driver i ”The Grain of the Voice” om att 

en enskild artists sångstil antingen fördärvar eller förädlar den musikaliska ljudproduktionen. 

Enligt Goldman menar Barthes att en virtuos kan maskera en sämre ljudproduktion, medan i 

andra fall när bristen av tekniska vokala färdigheter och uppvisandet av den ansträngning som 

krävs, är ett resultat på processen snarare än en färdig produkt (Goldman 2017–439). De 

originella bristerna hos vissa sångstilar jämför Barthes med exponerat trä och vad han kallar 

”the grain”8, tolkar Goldman (2017: 439–440). I den bemärkelsen, menar Goldman, att röster 

som har ”the grain”, ett rasp, en heshet eller texturerad kvalitet, utmanar legitimiteten hos 

genrens normer och tänjer på gränserna för vad som uppfattas som harmoni och 

disharmoni/dissonans (2017: 439). Det Goldman tar fasta på i Barthes essä är att den uppvisar 

inte bara att det finns en underliggande omedveten potentiell kritik i både icke-normativa 

sång- och framträdandestilar, men också i dissonans i musik generellt. Med de kroppsliga 

faktorerna sett, kan okonventionella röster, i förhållande till kön, uppmärksamma 

underliggande antaganden om kön som annars skulle förbli både osynliga och ohörbara 

(Goldman 2017: 440).  Rösterna som avviker från normen antas alltså ses som queer.   

 

 

 
8 Grain – korn. I sammanhanget är kornighet lämpligare. 
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Metod 

För att analysera materialet, vilka är en låt och en tillhörande musikvideo, använder jag en 

audiovisuell analysmodell skapad av Lori Burns och Marc Lafrance (2017). I deras artikel 

presenteras en strategi för att göra musikvideoanalyser som ansluter till kritisk forskning inom 

populärmusikstudier, genusstudier och kulturstudier. Denna modell kommer att användas med 

vissa modifieringar för att, vad jag anser, lyfta mitt material på bästa sätt. 

En analys med hjälp av följande modell undersöker låt-text, musik och video/bilder utifrån 

fyra tvärgående parametrar: tematisk, rumslig- och tidsmässig, relationell och gestisk.  

 

 

(Figur 1.) 

 

Låt-text och röst:  

I den tematiska parametern av låt-text kommer jag att undersöka sociala teman, kulturella 

ämnen och ”story”. Den rumsliga och tidsmässiga parametern är konkret i att den undersöker 

tid, rum och plats. 

I den relationella parametern kommer subjekt/objekt, relationer, ställningstaganden och 

förhållningssätt att ses över. När man ser på den gestiska parametern, är det attityder, 

handlingar och gester mot andra som kommer vara viktiga att undersöka. Inom vardera 

parametern kommer jag ta hänsyn till röst, där det är relevant. 

Den tolkande sammanfattningen kommer fungera sammanfattande och också ta hänsyn till 

bakgrunden i uppsatsen och kontexten som ligger till grund för förståelse av mening.  
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Musik: 

I Burns och Lafrance modell kan man genom att se på den tematiska parametern i musiken, 

läsa ut genre, genrekonventioner, stil, form och musikalisk idé. I den rumsliga- och 

tidsmässiga parametern hittar vi det akustiska fältet, ljudutrymme och tidsmässiga 

egenskaper. I den relationella parametern är det tänkt att utläsa vokala/instrumentala 

interaktioner, dynamik, intensitet och kvalitet. Och genom att se på det gestiska kommer 

leverans och artikulation av musikaliska mönster undersökas.  

 

Denna sektion kommer bytas ut mot en tabell som är inspirerad av Covach och Flory’s 

”Listening Guides”, då jag anser den vara mer relevant för min undersökning. Deras guider är 

mycket översiktliga då de redovisar pedagogiskt för eventuell form, instrumentation, taktart, 

musikaliska funktioner och händelser, m.m. väldigt tydligt. Covach och Flory (2018: 8) 

skriver att ”Listening guides” används i deras bok ” What’s That Sound? – An Introduction to 

Rock and its History” för att identifiera strukturella egenskaper med ett fokus på musikalisk 

form. Min tabell kommer, som sagt, vara en tolkning av denna, där jag tar hänsyn till och 

tillämpar samma aspekter och parametrar för att redovisa de musikaliska elementen i ”Quiero 

Bailar”. Detta för att redovisa typiska element i reggaetón. Denna kommer avslutas av en 

tolkande sammanfattning, där jag förmår beskriva för ”Quiero Bailar” musikaliskt och hur Ivy 

Queen använder sig av musiken. 

 

Video/bild:  

Den tematiska parametern ska se över visuell stil, kostym, material och visuellt narrativ. 

Rumslig och tidsmässig parameter ska undersöka miljö, ljussättning, dimensioner och 

inramning av subjekt. I den relationella parametern analyseras iscensättning av subjekt i 

förhållande till andra och tittaren, samt direkt/indirekt riktning. 

Den gestiska parametern utforskar rörelser, koreografi, kamerans rörelser och klippning.  

Precis som innan, kommer en tolkande sammanfattning avrunda sektionen där man återigen 

tar in kontext och bakgrund. Video-och bildsektionen kommer skilja sig från de två andra 

analys-sektionerna på så sätt att den kommer ha en egen tabell med valda (av mig/författaren) 

stillbilder från musikvideon, vilket gör att den dels blir lättare att analysera, dels gör det 

tydligare för läsaren att kunna se konkret vad jag/författaren baserar tolkningsarbetet på.   
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Bakgrund  

I detta kapitel kommer jag gå från makro till mikro för att ge kontext och förståelse som är 

relevant inför analysen. För att läsa en uppsats som handlar om en latinamerikansk kvinnlig 

artist, behövs historisk och social kontext, samt bakgrund om artisten för att förstå helheten 

kring tolkningen av innebörden av ”Quiero Bailar”.  Således kommer bakgrundsdelen av 

denna studie vara av det längre slaget, just för att tilldela läsaren en helhetsbild och därmed 

djupare förståelse inför analysen.  

 

Historisk kontext – Latinamerika 

För att förstå en kvinnas motståndskraft i en mansdominerad miljö, måste man först förstå var 

de förtrycken härstammar ifrån. Man kan inte prata om genus utan att prata om klass- och 

etnicitets-kamp sett till att de skär in i varandra, som ovan nämnt i delen om intersektionell 

feminism.   

 

Kolonialismen och katolicismen  

1492 steg Columbus iland bland de västindiska öarna och koloniserade vad de då kallade 

”New World” 9och vad vi idag kallar Latinamerika. Man brukar prata om kolonialismens 

första fas mellan 1492 – slutet på 1800-talet (Nationalencyklopedin, 2024). Under samma fas 

säljs femton gånger fler förslavade människor ifrån Afrika till ”New World” än till USA 

(Telles & Paschel 2014: 867).  

Tvärsigenom kolonisationen förgrep sig kolonisatörer på kvinnor från ursprungsbefolkningar 

och svarta förslavade kvinnor genom sexuella övergrepp och våld. Detta ledde således till en 

ytterligare förvärrad situation för kvinnorna i och med att de blev med barn som sedan inte 

välkomnades av ”fäderna” eftersom de hotade deras rasordning10. Barnen kom att kallas för 

mestizos11 (Chant & Craske 2003:132) 

Den andra fasen av kolonialismen kallas neokolonialism eller nykolonialism och det är den 

industrikapitalistiska delen av koloniseringen som är det rådande stadiet. Den avser politisk 

makt och ekonomisk exploatering i samhällen (stället för territoriell kontroll) 

 
9 (Nya Världen, där Gamla Världen var Europa) 
10 ”Racial order” Chant & Craske 2003:133 
11 ”Mestizo/a – Person of Spanish and indigenous decent” Chant & Clarke 2003:xi 
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(Nationalencyklopedin 2024). På samma sätt kan man avläsa att de rådande patriarkala 

strukturerna är en förlängning av denna sorts kolonisering.  

 

Katolicismen var ett viktigt verktyg för spanjorerna att stöpa vad de ansåg vara sexuell och 

social moral, in i Latinamerika under kolonialismen (Chant & Craske 2003:134). Chant & 

Craske berättar att den katolska kyrkan var ofta mycket motsägelsefull gällande kvinnors och 

mäns sexualitet (2003: 134). Att masturbera ansågs som en synd, eftersom sexuell njutning 

skulle begränsas till fortplantning. Att masturbera betraktades som en akt av dålig moral och 

var en utomäktenskaplig sexuell handling, där kvinnan straffades hårdare än mannen (Chant 

& Craske 2003:134).  

 

Marianismo 

Ett typiskt ideal inom den katolska kyrkan är ”modern”/”mamman” där jungfru Maria anses 

vara den perfekta kvinnan (Chant & Craske 2003: 135). Referenser som ”madrecita” (heliga 

lilla mamma), ”la mujer sufrida y sacrifada” (den lidande och självuppoffrande kvinnan) och 

”el sagrado debe ser madre” (det heliga åtagandet att vara en mamma) är vanliga i språkbruket 

och ger uttryck för ideal hos den kristna kvinnan (ibid). Sett till det, utvinns motsägelsefulla 

ideal inom katolicismen som säger att sex är en synd och bevis på dålig moral, men samtidigt 

anses det vara en kvinnas kall i livet - att vara mamma (dvs. ha sex). Om jungfru Maria och 

”moder” är idealet så betraktades dikotomin ”hora” bestå av mestizas (Chant & Craske 

2003:135).  

Baserat på idealet av jungfru Maria uppstår normer där kvinnor förväntas vara vårdande, 

osjälviska och uppoffrande (Nuñez et.al. 2017). Ett marianismo-sätt föreskriver kvinnan 

undergivenhet och upprätthåller patriarkala värderingar. Inom marianismo uppmuntras 

kvinnor att bete sig passivt och vara fokuserade på hemmet och familjen (ibid.). Då en kvinna 

förväntas vara den ombesörjande figuren i hemmet och konstant undergiven sin mans 

auktoritet, blir hennes identitet tätt kopplad med dessa och inte fullständig tills detta ideal är 

mött, därför är marianismo tätt sammanflätat med machismo (Nuñez et. al. 2017).  

 

Machismo 

Machismo karaktäriseras av en överdriven maskulinitet där man positionerar sig hierarkiskt 

över kvinnor och andra män (Chant & Craske 2003 14-16, 135). Sexuell virilitet, 



 16 

heterosexism och fallocentrism är andra karaktärsdrag som är typiskt för machismo (ibid). 

Ytterligare typiska drag kan vara en överdriven upphöjning av sin mamma som madonna och 

sin fru/flickvän som underordnad. Detta i samband med kulturella legitimeringar av 

övergrepp på kvinnor (TV, film och musikvideos) är några av flera bidragande faktorer till 

detta beteende, samt tanken om att man inte föds med manlighet utan att det är något man 

förtjänar (Chant & Craske 2003 14-16, 135).  

Machismo tros ha introducerats för New World (Latinamerika) av de spanska kolonisatörerna 

som hade en stark patriarkal struktur i Europa. De värdesatte männens heder över kvinnans 

inneboende underlägsenhet, där de utövade sträng sexuell kontroll och dominans över sina 

fruar, älskarinnor och döttrar (Mirandé 1997:45, Pescatello 1976). Detta förstärktes under 

kolonialismen där kolonisatörerna utövade samma och bryskare våld mot svarta kvinnor och 

kvinnor från ursprungsbefolkningen. De applicerade primitivistiska egenskaper på kvinnorna, 

då de ansågs vara underordnade i rasordningen, för att berättiga ett avhumaniserande utav de 

(ibid). Enligt Elmendorf (1977) och Scott (1986b, 1990) satte det tonen för det extrema 

idealet av maskulinitet som överordnad och feminint som underordnat med hjälp av kyrkan 

och staten (Elmendorf 1977, Scott 1986b, 1990). Inom machismo finns en inneboende attityd 

gällande att kvinnor ska behålla traditionella roller i förhållande till mannen, så som 

undergivenhet, för att fortsätt ha dimonans över kvinnor (Nuñez et. al. 2017). 

Eftersom manlighet är något man måste förtjäna/skaffa sig, måste män konstant leva ut 

machismo eller machista-modes12. Ett sätt att göra det på är genom story-telling och 

berättelser om sina erövringar. Inom reggaetón är denna sorts manligt perspektiv och 

skrytsamma språkanvändning i syfte att positionera sig som alfa, väldigt vanligt (McFarland 

2013: 213–215) 

 

Skönhetsideal, eurocentrism och stereotyper 

Skönhetsidealen som råder i dagens Latinamerika sattes under kolonialismen (Telles & 

Paschel 2014: 864–866). Genomgående i Latinamerika har idén om ras och klass spelat en 

stor roll för klassificeringen av människor, specifikt icke-vita personer. Precis som i USA är 

de flesta svarta personer i Latinamerika, ättlingar till förslavade människor, vilka 

representerar majoriteten av befolkningen i socioekonomiskt utsatta läge (Telles & Paschel 

2014: 871). För att legitimera segregationen av icke-vita förhöll man sig nedlåtande till de 

 
12 Beteenden typiska för machsimo. Kan också användas för att beskriva en kvinna som är aggressiv mot 
män = manligt beteende (Chant 2000, Lancaster 1992 refererad i Chant & Craske 2003) 
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som inte upprätthöll vithetsnormerna, vilket var idealet. Man pratade om svarta personer och 

afrikansk kultur som bakåtsträvande och besvärlig (Telles och Paschel 2014). Det utfördes 

dessutom kampanjer för att locka fler européer till delar av Latinamerika i syfte att göra 

befolkningarna vitare (Telles & Paschel 2014: 867–877). Det här var en av flera processer 

som ingår i att vita befolkningar, eller folkgrupper eller personer utefter ett eurocentrisk ideal, 

det kallas för blanqueamiento13 (Teller & Paschel 2014: 867). 

Även om de europeiska egenskaperna premierades i hela Latinamerika, så som ljus hudfärg 

och rakt hår, underkastades kvinnor i högre grad denna standard än män (Telles & Paschel 

2014: 872).    

 

Vad media porträtterar påverkar skönhetsidealen bland konsumenter, är väl känt (Nordstrand, 

2021). Reproduktionen av den stereotypa14 bilden av latinamerikanska kvinnor som eldiga, 

passionerade, vackra, temperamentsfulla och tropiska sattes under 1920-talets Hollywood. 

(Valdivia 2010:106–109). Att vidhålla stereotypen av ”den spektakulära kroppen” i 

förgrunden av representationen av latinamerikanska kvinnor, har gjort att man kan 

kommodifiera15 och kapitalisera på den kvinnliga latinamerikanska kroppen i olika marknader 

(ibid).  

Det finns flera stereotyper för latinamerikanska kvinnor i TV, film, reklam, musik och 

musikvideos och dessa överlappar en del (TVtropes 2012). ”Spicy Latina” är en av de. Men 

genomgående för de flesta är att hypersexualiteten, sensualiteten och att vara konfrontativ är 

tre återkommande element. Stereotyperna är överrepresenterat alltid väldigt flirtiga samtidigt 

som de är hängivna katoliker (ibid). Castillo berättar om stereotypen om den självuppoffrande 

modern, och att den är ytterligare en skadlig stereotyp, som ofta hålls levande inhemskt i 

Latinamerika för att upprätthålla de patriarkala strukturerna (Castillo 2010). Försöker man 

bryta sig loss från dessa, finns risk för att man blir utstött och då anklagad för ackulturation åt 

europeiska ideal, och därför en desertör av, vad som anses vara viktiga, inhemska traditionella 

ideal (Castillo 2010). Latinamerikanska kvinnor, som ovan nämnt, befinner sig inom den 

vidaste spektra av hudfärger. Svarta kvinnor stereotypiseras oftast med hjälp av primitiva 

 
13 Blanqueamiento - The concept of blanqueamiento refers to ethnic, cultural, and racial “whitening.” 
Blanqueamiento, an ideology as well as a social practice (Oxford reference 2024) 
14 Stereotyper är kognitiva genvägar som hjälper människor att ”förstå” och kategorisera utifrån fixerade 
koder. Stereotyper används för att koda ”de andra”, där om de är avvikande från en själv, anses som ”de 
andra” som främmande och i värsta fall farliga. De är också genvägar som fungerar som självuppfyllande 
profetior för de stereotypiserade i vissa fall (Valdivia 2010, 170). 
15 Kommodifiering också varufiering: att kapitalisera på sådant som producerats organiskt 
(Psykologiguiden 2024) 
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egenskaper, som ilska, med ”soul”, exotiska, och/eller sexuella (Gill, 2007:79, Prasad 2018: 

BBC).  

En annan relevant stereotyp när man talar om reggaetón är ”latin lover”. Pérez berättar att 

”Latin-lover”-stereotypen har upprätthållits (i USA, Europa och Latinamerika) i film, TV, 

reklam och musik/musikvideor sedan början av 1900-talet, främst av kapitalistiska själ (Pérez 

2012: 439). Bilden av ”latin-lover” porträtteras som en hetlevrad, heterosexuell man med en 

inneboende primitiv sexualitet. Han var hypersexuell och sensuell, ibland romantisk och 

ibland utövande machismo, men alltid en man som avviker från det ”normala” (läs vita) 

(Valdivia 2010, 92, McFarland 2013: 213–214). Stereotyper som ”Latin-lover” och 

”Bandido” används och förstärks idag inom reggaetón som ideal (Marshall 2008, 150). 

 

“Counter-stereotypical representation” är ett begrepp som förklarar ett försök till att skapa 

mer komplexa representationer av människor och där man till exempel tilldelar en 

latinamerikansk skådespelare en roll som är den totala motsatsen till den klassiska stereotypen 

av en latinamerikansk person i ett försök att bredda uppfattningar och inte upprätthålla 

negativa stereotypa bilder (Valdivia 2010: 176). 

 

Reggaetón  

 

Genrens musikaliska uppbyggnad och historia 

Reggaetón (eller reguetón på som passar det spanska språkbruket bättre) är karaktäriserat av 

rap och/eller sång på spanska till ett genomgående, ibland uppsnabbat, dembow-komp 

(Rivera-Rideau, 2023). Ordet dembow är egentligen ett homofobiskt begrepp, taget från 

Shabba Ranks låt ”Dem-Bow” från 1991. Det dominanta rytmiska ramverket (riddim) i den 

låten, gav namn till den nya genren ”Dembow” (Marshall 2008: 149). Förutom dembow, har 

även dancehall haft ett stort inflytande, där just dancehall-låten ”Dem-Bow” av Shabba Ranks 

brukar kallas startskottet för både dembow och reggaetón (Marshall 2008: 134). Dancehall-

DJ’s har ett manér där de ropar ut saker eller frågor till publiken, vilket har format estetiken i 

dancehall och i förläggningen reggaetón av call-and-respons-traditioner (Marshall 2008: 138). 
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Dembowens form har en bastrumma på alla fyra beats och en virveltrumma som spelar de 

sista två delarna av en tresillo16-rythm (Hanenberg, 2023).  

I reggaetónens begynnelse var genren en rap-dancehall-hybrid, under sin evolution och 

kommersialisering har genren inkorporerat andra musikelement från bachata, merengue, salsa 

(för att kunna placeras in i en ”Latin”/”Tropisk”-musikmarknad) R&B, pop och elektronisk 

musik (för att nå en vit/nordamerikansk och europeisk marknad) (Marshall 2008: 147).  

 

Reggaetón uppkom på 1990-talet (Nationalencyklopedin 2024). Det råder däremot 

meningsskiljaktigheter om var reggaetónen uppkom. Vissa länkar den till ”plena” och ”reggae 

en español” (reggae på spanska) i Panama och andra kopplar den till undergroundscenen i 

Puerto Rico. Marshall beskriver att man däremot är överens om att genren är kopplad till olika 

strömningar i migration i de västindiska öarna sinsemellan, migration till USA, de afrikanska 

rötterna från kolonialismen och urinvånarnas musiktraditioner, vilket gör att man brukar kalla 

reggaetón för en transnationell genre (Marshall 2008: 143–145). De transnationella 

utvecklingarna gjorde att människor exponerades för olika musikgenrer och gynnades av det 

kulturella utbytet som gav nya självbilder gällande etnicitet, diaspora och nation (Rivera-

Rideau 2023). I reggaetón är ras och i synnerlighet blackness17 representerat. Genrer som 

hade inflytande på reggeatón var som sagt hiphop och dancehall, vilka båda genrer har en 

överrepresentation av blackness och svarta utövare. Detta har också påverkat framställningen 

av genren, i stil, sound, estetik, kläder och vokabulär/språkanvändning (Rivera-Rideau 2023). 

Under början av 2000-talet undergick genren en blanqueamiento18 för att kunna nå de vita 

musikmarknaderna som skulle hjälpa artisterna, producenterna och andra musikentreprenörer 

nå kommersiella framgångar (Marshall 2008: 132). En till faktor som utmärker reggaetón är 

det ständigt återkommande temat av sexualitet och genus/könsroller. Inom reggaetón 

premieras hegemonisk maskulinitet (Goldman 2017: 444), och som tidigare nämnt är 

manlighet något man måste förtjäna/skaffa sig. Därför måste män konstant leva ut machismo 

eller machista-modes19 genom till exempel story-telling och berättelser om sina erövringar. 

 
16 Tresillo (3+2+2). ” This pattern approximates a triplet while still maintaining the simple division of beats 
by 2, 4, 8, etc., creating an experience of something like a “fake triplet.” The term for this rhythmic pattern 
is tresillo” https://viva.pressbooks.pub/openmusictheory/chapter/rhythm-and-meter-in-pop-music/ 
(hämtad 27/11-23) 
17 Blackness - A: the fact or state of belonging to a population group that has dark pigmentation of the skin 
: the fact or state of being Black. B:  the social and cultural identity and experience of Black people. C: 
representations or expressions of this (as in art or literature). Merriam-Webster Dicitionary 
18 Läs stycket om ”Skönhetsideal och eurocentrism” för förklaring av begrepp.  
19 Beteenden typiska för machsimo. Kan också användas för att beskriva en kvinna som är aggressiv mot 
män = manligt beteende (Chant 2000, Lancaster 1992 refererad i Chant & Craske 2003) 

https://viva.pressbooks.pub/openmusictheory/chapter/rhythm-and-meter-in-pop-music/
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Inom reggaetón är denna sorts manligt perspektiv och skrytsamma språkanvändning i syfte att 

positionera sig som alfa, väldigt vanligt (McFarland 2013: 213–215). 

Kritiker menar på att reggaetón har en avsevärd majoritet av misogyn och sexistisk 

representation i låt-texterna, vilket skulle följaktligen bidra till förhöjningen av till exempel 

machismo (Marshall 2008:149, Rivera-Rideau 2023). Förutom att förstärka machista-ideal, 

diskuterar kritiker om hur reggaetón också förstärker ”Latin-lover”-stereotypen och den 

hypersexuella ”Spicy Latina” stereotypen20 (Marshall 2008: 150, McFarland 2013: 214). 

McFarland berättar att den tidiga reggaetónen, alltså vid 1990 och 2000-tal, gav ingen plats åt 

kvinnor och deras narrativ (2013: 2013–2014). Om kvinnoröster fanns med i låtar var det för 

att förstärka låten om mannens sexuella fantasier. Då kunde de dyka upp i ett call-respons-

senario där kvinnan antingen säger ”dame” (ge mig) eller ”dale” (varsågod eller fortsätt) 

(McFarland 2013: 213–214). 

Pionjärer inom den tidigaste formen av reggaetón är Shabba Ranks, Nando Boom och El 

General och pionjärer inom reggaetón som den formen vi känner till idag är Dj Negro, Daddy 

Yankee, Wisin & Yandel och Ivy Queen (Marshall 2008, Rivera-Rideau 2023).  

Tack vare sin galopperande och dansanta rytm är reggaetón är en musikgenre som är starkt 

kopplat till klubbmiljö och dansen ”perreo” (Marshall 2008: 146, McFarland 2013: 214).  

 

Perreo 

Dansen som är associerad med reggaetón heter ”perreo” (översätts enklast till ett verb: 

”hunda”). Som namnet indikerar är dansen en simulering av hundars coitus. Denna dans 

utövas på diskotek och nattklubbar (Marshall 2008: 146, McFarland 2013: 214). I sin bok 

”DanceHall: From Slave Ship to Ghetto” återger Stanley (2010: 187) en beskrivning av Sarah 

Benteley om hur dansen perreo ser ut och går till. Jag översätter: ”Vissa par står mitt emot 

varandra, med armarna hållandes runt midjan, och stöter sina höfter mot varandra. Medan 

andra par har mannen bakom kvinnan och trycker mot henne när hon svänger på 

höfter/rumpan. Kvinnor utan partner skakar på rumpan i en upp och ner rörelse som kräver att 

man böjer på knäna. Män utan partner böjer knäna, gör suggestiva miner och dansar som om 

de red på en låtsashäst" (Stanley 2010: 187). Stanley berättar vidare att danser med betoningar 

på höfter/höftrörelser på de här visen är kopplade till en lång tradition av liknande danser i 

 
20 Läs stycket om ”Stereotyper och exoticism” för förklaring av begrepp 
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Afrika och dess diaspora21 (2010: 187). Stanley resonerar kring att i musikens fall, finns det 

ett diasporiskt språk som talas genom framförande. Att framförandena, vare sig genom 

talande språk eller med kroppen som medium, skulle kunna ses som ett sätt att skapa länkar 

genom ritualer kopplade till sitt inre jag (Stanley 2010: 191). 

 

 ”It is a really phenomenal thing when a woman can adorn herself in a particular way using 

dance moves to become a liberated being” säger Dr Sonjah Stanley Niaah i en intervju I en 

minidokumentären om Dancehall-drottningar i Jamaica (Wang, 2019). Stanley Niaah menar 

på att i det Jamaikanska samhället förskrivs kvinnor egenskaper om anständighet och där män 

är friare, men att dancehall är en plats där kvinnor rekonstruera sig själva och därför tillåter 

den äkta ”empowerment”22. ”Someone from outside is always going to see dancehall in terms 

of a culture shock. It’s a space with historical baggage that is filled with people who have 

been oppressed” fortsätter Dr Stanley Niaah (Wang, 2019). Stanley’s ord kan appliceras på 

både perreo och reggaetón, dels i och med för att de tillhör en transnationell kultur med 

mycket historia från den afrikanska diasporan, dels för att reggaetónen som genre har mycket 

att tacka dancehall.  

 

Goldman (2017: 443) och Nieves Moreno (2008: 255) resonerar annorlunda. De ser 

dansrörelserna i perreo som ett förkroppsligande av den sexualpolitik som uttrycks i låt-texter 

som är typiska för reggaetón. Genom att vara frånvänd mannen, kan kvinnan inte återgälda 

sin danspartners blick, samtidigt som hon ställd helt tillgänglig för ”the male gaze”- den 

manliga betraktarens blick. Nieves Moreno (2008: 255) menar att den manliga 

överlägsenheten artikuleras med hjälp av perreon, genom att den kvinnan står frånvänd och 

pendlar sina höfter medan mannen står bakom och gungar långsamt. Det menar Nieves 

Moreno (2008) förstärker mannen genom att ställa honom i en konstant symbolisk 

auktoritativ ställning. Beskrivningen av kvinnor i låtarna i kombination med dansrörelserna, 

menar Nieves Moreno reducerar femininiteten och ställer ut kvinnans sexualitet till enbart en 

accessoar som kan samlas och visas upp/ställas ut (Nieves Moreno 2008: 255). 

 

 
21 Disaspora – ”Benämning på folkgrupp som lever utanför det geografiska område som människorna i 
gruppen definierar som sitt hemland.” ne.se 
22 Egenmakt 
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”Sin perreo no hay revolución” 

En video på Youtube släpps den 16 september 2019, som heter ”Soy feminista y me gusta el 

reguetón / Sin perreo no hay revolución” (”Jag är feminist och jag gillar reggaetón/ Utan 

perreo finns ingen revolution”). Den mer än 2 minuter långa videon innehåller flera korta 

testimonier från kvinnor som identifierar sig själva som feminister och motiverar varför/hur 

perreon är ett sätt att uttrycka det (W Radio, 2019).  

Den colombianska professorn Carolina Sanín skriver i en kolumn i webmagasinet ”Vice” 

2019, om reggaetón och perreo. Hon menar snarare att dansen är reellt sexuell som sätter 

kvinnan i centrum. Kvinnan gör inte rörelser med höften för att behaga mannen. Utan de 

perkussiva och cirkulära rörelserna som följer musikens enkla rytm, är faktiskt sådana hon 

behöver göra för att nå orgasm (med en man eller annan/t) (Vice, 2019). Araüna, Tortajada 

och Figueras (2019: 33) teoretiserar kring liknande argument. Genom att det är kvinnan som 

styr takten och rörelserna, så erhåller hon makten, både över dansen men även över 

njutningen. Deras slutsats är att det anses vara en feministisk akt (Araüna, Tortajada och 

Figueras 2019: 33). 

”Las Igualadas” (”De jämnställda”) är en Youtube-kanal driven av unga feminister i 

Colombia. I den kanalen gör gruppen intervjuer och håller diskussioner om aktuella frågor. I 

en av videorna ska ”Las Igualadas fira sin tre-årsdag, varpå gästerna ifrågasatte att ett event 

för att fira en feministisk grupp skulle spela så mycket reggaetón. Då passade en av ”Las 

Igualadas” – Urbina, på att intervjua gäster med underlaget av att det är motsägelsefullt att 

vara feminist och gilla reggaetón. En av de intervjuade svarar så här på frågan om hon (den 

intervjuade) har blivit ifrågasatt eftersom hon är en feminist som konsumerar reggaetón och 

dansar perreo. Hon svarar att hon har fått höra att hon utövar dubbelmoral till exempel, och 

fortsätter: ”…men sanningen är att jag inte tycker att det är motsägelsefullt att dansa till 

reggaetón och vara feminist eftersom vi har censurerats från det mest grundläggande nöjet, 

vilket är att dansa/röra min kropp, hur jag vill (…) det är mitt beslut.”. Urbina utvidgar 

argumentet genom att hänvisa till Ivy Queens låt-text, ”…det faktum att vi tycker om att 

dansa och dansa hur vi vill, betyder inte att vi ska gå till sängs.”. Intervjun klipps till en video 

på när alla på festen dansar till Ivy Queens låten ”Quiero Bailar” (”Las Igualadas”, Youtube 

2020). 
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Ivy Queen 

 

Biografisk bakgrund 

Ivy Queen heter egentligen Martha Iveliesse Pesante Rodríguez och hon är född i Puerto Rico 

(Wikipedia 2023). ”You soy una mezcla” som hon säger själv i en intervju för Billboard Latin 

Music Week. Det hon hänvisar till är det faktum att hon är dotter till en svart man och en vit 

kvinna och hon kallar sig själv ”una mezcla” – ”en blandning” (Jam, Billboard, 2023).  

När Ivy Queen var 25 år steg hon in i ”The Noise”-studion i San Juan i Puerto Rico (Cobo, 

Billborad, 2023). ”The Noise” var ett rap-kollektiv bestående av endast män och lett av 

pionjären DJ Negro. Ivy Queen visade DJ Negro sin egenkomponerade låt ”Somos raperos, 

pero no delincuentes” (Vi är rappare, men inga kriminella) vilket imponerande mycket på 

honom och Ivy blev där och då den första kvinnliga medlemmen i ”The Noise” (ibid). 

Ivy Queen berättar själv i en intervju med Billboard om branschen såg annorlunda ut på den 

tiden. Hon kritiserades mycket under sin begynnelse och under den tidiga perioden av sin 

karriär på grund av sin säregna klädstil, sina karaktäristiskt långa naglar, sin mörka röst, 

många flätor och sin orubbliga vägran att exploatera sin sexualitet (Cobo, Billboard, 2023). 

Ironisk nog är det just de attributen som används och premieras hos dagens kvinnnliga 

reggaetón-artister (ibid).  

Just användningen av språket var alltid Ivys starka sida. ”Jag brukade gå på många 

freestyletävlingar och studera allt omkring mig, männens beteende och hur de kämpade mot 

varandra med texter, och det var så jag skyddade mig själv. Jag förtjänade min egen plats. 

Ingen gav den till mig. Jag var känd för att sparka hårt på killarna”, berättar Ivy Queen i 

intervjun med Billboard (Cobo, Billboard, 2023). I en annan intervju berättar hon att hennes 

favoritsport är boxning och att med vetskapen om att hon alltid skulle möta en man i 

freestyle-dueller, så förberedde hon sig genom att studera deras mekanismer och typiska sätt 

att dissa23 varandra på. Under en duell (battle) gick Ivy Queens motståndare direkt på hennes 

utseende, hennes flätor osv, vilket slog på en nerv som hon beskriver det. Ivy Queen 

återberättar sina tankar i den stunden ”Vad är den känsligaste punkten en för en man? 

Storleken på hans penis.”. Med den dissen skaffade hon sig status inom det rapkollektiv som 

hon tillhörde (Jam, Billboard 2023). 

 
23 Dissa – ” dissa (amerikansk engelsk slang diss, dis, av disrespect), ringakta, förolämpa, tråka, 
nedvärdera, avspisa.” ne.se 
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2004 släppte Ivy Queen låten ”Quiero Bailar” på albumet ”Diva” och ”Quiero Bailar” steg 

upp på Billboard-listorna och hon slog igenom på riktigt (Cobo, Billboard 2023).  

Efter en nästan 30-årig lång karriär, tilldelades Ivy Queen ”Icon Award” på Billboard Latin 

Music Awards 2023, där hon tackade bland annat sin maskulina energi som tagit henne såhär 

långt i en mansdominerad bransch och genre (Raygoza 2023).  

 

”La Caballota” 

”La reina de reggaetón, la diva, la potra, la caballota” (”drottningen av reggaetón, divan, 

stoet, ”hon-hingsten”24). Kärt barn har många namn. Hennes smeknamn ”la caballota” 

översätts bäst till engelska som ”She-Stallion”, en femininifiering av begreppet ”hingst”, som 

ofta tilldelas en viril och sexuellt attraktiv man. Ivy Queen befinner sig ofta i gränslandet 

mellan feminint och maskulint. Det blir tydligt genom att se på hennes smeknamn där vissa 

indikerar drottning och diva och andra kopplas till hästdjur som är maskulint kodade.  

 

Förutom Ivy Queens smeknamn, är hennes röst intressant.  

Latinamerikansk musik generellt är full av exempel på kvinnliga sångare vars röst, klang och 

visuell framställning utmanar konventioner eller könsstereotyper (Goldman, 2017:439–440). 

Ett framträdande exempel på detta är Chavela Vargas, som framförde mexikanska rancheras25 

och boleros26. Chavela Vargas var känd för sin djupa och raspiga röst tillsammans med sina 

icke-normativa låttexter och image. Hon var ofta beskriven som androgyn27, butch28 eller som 

transperson29(Goldman 2017: 440). Vazquez (2008: 304) beskriver Ivy Queen’s röst som den 

sortens röst som bärande av ett djup och kvalitet som kommer från att hålla saker inlåsta i 

bröstet, sådana saker man tillfälligt stoppat dit för att inte explodera. Vazquez fortsätter att 

beskriva det som att det är en sorts heshet som kommer efter att konstant behöva prata 

ovanför saker (Vazquez 2008: 304). Enligt den beskrivningen och i förening med Goldmans 

tolkning av Barthes (1988) teoretisering kring ”grain”, skapas en idé om att rösten skrapar just 

på ett sätt som frilägger det som tenderar att förbli dolt, den ger resonans åt en slags 

 
24 ”La Caballota” översätts bäst på engelska till ”She-Stallion”.  
25 Rancheras är en mexikansk folklore genre   
26 Bolero är ursprungligen en kubansk musikgenre. Det finns Mexikansk bolero också. 
27 Androgyn - ”person som bryter mot cisnormen på så sätt att hen uppvisar både maskulina och feminina 
drag; även en könsidentitet (jämför ickebinär), liksom ett adjektiv: tvåkönad.” ne.se 
28 Butch – “adjective: having an appearance or other qualities of a type traditionally seen as masculine.” 
Oxford Language 
29 Transperson – ”Gemensamt för transpersoner är att könsidentiteten och/eller könsuttrycket inte 
stämmer överens med det kön personen tilldelades vid födseln” ne.se 

https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/ickebin%C3%A4r
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selektivitet som fördunklas av mer konventionella röster (Goldman 2017: 441, Vazquez 2008, 

304). Ivy Queen själv ser sin mörka röst som en fördel och som ett sätt att särskilja sig från 

andra. ”That (rösten) was my bless, because no one would sound like me, honey”, säger hon 

och blinkar in i kameran under en intervju med Rolling Stones (Exposito 2019). 

 

Ivy Queens persona och uttryck med kläder, hår, naglar, smycken och smink är också 

intressanta i förhållande till maskulint/feminint. Om vi ser tillbaka till hennes smeknamn är 

flera av de feminina i en maskulin kontext: ”stoet”, ”she-stallion”, och även ”drottningen av 

reggaetón”. Samma gäller hennes hyperfeminina visuella uttryck i kombination med hennes 

mörka röst eller ”voz de hombre”/”voz ronca” (”mansröst”/”hesa röst”). Goldman (2017) 

argumenterar för att de i kombination är sådana likt en dragqueens visuella uttryck. Goldman 

fortsätter “In the end, Ivy Queen’s performances of gender is fundamentally queer, in that it 

combines conventionally feminine and masculine attribute, re-posits the intersection of gender 

and sexual desire, and constantly calls attention to itself as a construct” (Goldman 2017: 448). 

Báez (2006) har observerat Ivy Queens transformeringar under karriären, och slutsatsen är att 

Ivy Queen medvetet och kontinuerligt konstruerar, de-konstruerar och formar könsstereotyper 

och könsroller med sitt artisteri. Genom att även ta hänsyn till intervjuer med Ivy Queen kan 

Báez gå med på att de är i dialog med Ivy Queen’s låttexter (Goldman 2017: 448).  

Goldman (2017) menar att gällande Ivy Queen, repeterar och förstärker hon de patriarkala 

könsföreställningarnas tydligt etablerade mönster, både inom och utanför reggaetón. 

Samtidigt bryter hon, hennes persona och hennes musik ner den fullständiga hegemonin av 

manlig dominans genom att introducera synsätt för multidirektionellt samspel och långvarig 

mobilitet som i slutändan konstruerar en metapoetik30 av kön och könsstereotyper (Goldman 

2017: 448). 

 

Reggaetonera feminista 

”När man pratar om reggaetónens historia, måste man tala om ett innan och ett efter Ivy 

Queen. Före henne sjöng (reegaetón-)artister poppiga låtar med fokus på lapdance och fysiska 

attribut. Efter Ivy förändrades det musikaliska dialogen och språkanvändningen. Hennes låtar 

handlade om verklighet på gatorna och när hon pratade om romantik handlade det inte om att 

 
30 Metapoesi – ”meʹtapoesi, poetologisk poesi , poesi som diskuterar poesin själv, skapelseprocessen och 
diktens funktion och möjligheter” ne.se  
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utnyttja hennes utseende.”31 säger advokaten Edwin Prado som har jobbat med flera av de 

viktigaste artisterna inom reggaetón (Cobo, Billboard, 2023). 

Elena Rose, som har skrivit låtar åt Rosalía, Bad Bunny och Becky G (nutida etablerade 

reggaetón-artister), beskriver Ivy Queen som följande: "Ivy är drottningen och vi har mycket 

att tacka henne för; för alla dörrar som stängdes och som hon slog in för latinamerikaner inom 

urban musik.” (Cobo, Billboard, 2023). 

September 2005 nådde "Quiero bailar" plats 16 på Billboards ”Tropical Airplay”-lista och 

debuterade på ”Hot Latin Songs” och även på ”Latin Airplay”-listan. Refrängen, som 

beskriver hur spänning och flirt inte leder till samtycke, definierade Ivy Queens anda och 

personlighet, samtidigt som den förändrade hur kvinnor uppfattades inom reggaetón och 

utanför. (Cobo, Billboard, 2023). ”Yo Quiero Bailar' is an anthem for Latinas around the 

world," säger Ivy Queen I en intervju med Rolling Stones (Exposito, 2019).  

 

 

Visualisering av musik och musikvideo som bärare av mening 

Under sloganen med dubbel mening ”You’ll never look at music the same way again”32 

lanserades det nya mediet: MTV, under 80-talet.  I samband med att musik gick från något 

man endast lyssnade på, till något man kunde lyssna och titta på under MTV’s begynnelse 

(Andersson 2011: 215) gjorde flera kvinnliga artister en inventering i sin image, där de 

förnyade den med kvinnans sexualitet och emancipation i fokus (Covach 2018, 419).   

Det nya mediet, MTV, möjliggjorde ett större genomslag för artister globalt sett, berättar 

Andersson (2011: 216–219). Men utöver det kunde artister och management styra den 

kreativa delen i image och visuell framställning genom att sätta artisten som huvudperson i 

narrativet. Mediet musikvideo hade ett imagekonstruerande element där artisten själv kunde 

sätta in politiska eller sociala budskap som kunde förhöja deras image (ibid). En självständig 

skapandeprocess och att ha kontroll över sin egen produktion, var traditionellt sett de manliga 

artisterna förunnat (ibid). Tack vare det nya audiovisuella mediet MTV, kunde kvinnliga 

artister ta mer kontroll över hur omvärlden såg på kvinnliga musiker, kvinnligt musicerande 

och bana väg för en mer inkluderande skapandemiljö (Andersson, 2011: 216–219). 

 
31 Min egen översättning av citat från referens https://www.billboard.com/espanol/musica/ivy-queen-
premio-icon-women-in-music-2023-1235259494/  
32 Min tolkning av den dubbla meningen: ”Du kommer aldrig se på musik på samma sätt igen” och ”Du 
kommer aldrig se (med betoning på se, i och med det visuella mediet) på musik på samma sätt igen”. 

https://www.billboard.com/espanol/musica/ivy-queen-premio-icon-women-in-music-2023-1235259494/
https://www.billboard.com/espanol/musica/ivy-queen-premio-icon-women-in-music-2023-1235259494/
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Enligt Hawkins (2015: 16) skriver audiovisuella narrativ (musikvideos med andra ord) in 

jaget i narrativet och blir kraftigt verkande tack vare personan (artisten).  

Flera kritiker menar på att musikvideos som handlar om kvinnlig sexualitet är ett sätt att 

appropriera33 på feministisk agenda genom att tilltala den manliga blicken, ”male gaze” 

(Roberts 1990: 1–2). Roberts själv (1990:1–2) menar däremot att blicken som blir tilltalad 

inte uteslutande är manlig. Genom gester, ton, humor och nyanseringar, lyckas kvinnliga 

artister konstruera och dekonstruera musikvideons form. I den processen hävdas en viril och 

inbjudande kvinnlig sexualitet som uppenbart är både njutfull för artisten och under artistens 

egen kontroll (ibid).  

Roberts fortsätter motsätta sig kritiker genom att deklarera att den populärkulturella 

representationen av kvinnor är viktig i och med att den innehåller mycket motståndskraft och 

kritik till normtypiskhet. Bilden av kvinnan i en musikvideo är mycket mer komplex än bilden 

av kvinnan som ett sex-objekt (Roberts 1990: 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
33 ”Appropriering är ett ord som betyder att tillägna sig, ta sig an eller ta över något annat. Används idag 
ofta i en politisk kulturdebatt kritiskt.” https://www.nationalmuseum.se/ordlista-till-
utst%C3%A4llningen-inspiration-iconic-works 
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Analys 

I och med att analysen kräver översättning från spanska till svenska noteras härmed att 

översättningen och tolkningen av lyriken är min egen.  

 

Låt-text och röst 

 

Tematisk parameter 

Introt inleds med en formell hälsning till alla damer och herrar och en uppmaning att ta sin 

dam i midjan (en karaktäristisk position för perreo), följt av en förvarning om att det som 

komma skall – kanske inte är lätt att ta in. Det kan tolkas som att, med förståelse om att Ivy 

Queen känner till koderna i klubb-miljön och de sociala koderna mellan män och kvinnor, 

estimerar hon att detta kan vara svårt att ta emot. Låten sätter igång och det genomgående 

temat förblir att Ivy Queen förstärker sitt självstyre och sina gränser, medan hon äger sin egen 

sexualitet och njutning. Detta blir extra tydligt i refrängen när Ivy Queen rappar: 

Yo quiero bailar 

Tú quieres sudar 

Y pegarte a mí 

El cuerpo rozar 

Yo te digo: "sí, tú me puedes provocar" 

Eso no quiere decir que pa' la cama voy 

Jag vill dansa 

du vill svettas 

känna min kropp nära din, vidröra den  

Och jag säger: ”Ja, du får provocera mig” 

Men det betyder inte att jag kommer att 

ligga med dig 

 

Ivy Queens röst är mörk och tydlig i sin artikulation. När hon rappar ”Yo quiero bailar”, så 

blir betoningen på ”Yo” (”jag”) vilket förstärker hennes budskap om att utgå ifrån sina egna 

behov och lustar. Trots den mörka, och vad man kan tolka som, maskulina framtoningen av 

rösten, anspelar orden om att hon vill dansa och vara inbjudande med dansen (utifrån 

förväntningar av kvinnor och stereotyper av hur kvinnor är, som kan läsas om i bakgrunden) 

på det man förväntar sig av en kvinna. De blir kvinnligt kodade. Det noteras vara tematiskt 

representativt för Ivy Queens persona över lag, att blanda motsägelser för att åstadkomma ett 

eget ”mellan”. Detta avvikande av de två könsnormerna som råder, kan anses vara queer, som 

tidigare nämnt i teoridelen.  
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Rumslig och tidsmässig parameter 

Det är underförstått att ”Quiero Bailar” utspelar sig i en (natt-)klubbmiljö eftersom låten 

handlar om att dansa och dansa perreo. Det är samma sorts klubbmiljö som Ivy Queens 

manliga kollegor sjunger/rappar om i sina låtar med skillnaden att ”Quiero Bailar” är ur en 

kvinnans perspektiv. Ivy Queen beskriver kvinnan som aktiv och dynamisk och sexig, vilket 

noteras som motsats till de kvinnliga idealen fram till 00-talet i Latinamerika enligt 

bakgrunden.  

 

Relationell parameter 

Låt-texten befinner sig majoriteten av tiden i andra person singular där Ivy Queen riktar sina 

uppmaningar mot den imaginära mannen hon dansar med. Genom att använda reggaetónens 

ideal, där vad huvudpersonen åtrår är fokus (sångaren/rapparen), så skalar hon av sin manliga 

partners auktoritet, samma manliga auktoritet som premieras inom reggaetón. Ivy Queen 

påvisar kvinnlig auktoritet också genom att tilldela sin manliga danspartner önskvärdhet. 

Genom det kan det tolkas som att hon tar makten, med hjälp av ett klassiskt reggaetón-

narrativ.  

 

Porque yo soy la que mando 

Soy la que decide cuando vamos al mambo  

Y tú lo sabes 

För det är jag som bestämmer 

Det är jag som bestämmer när vi ska ha sex 

Och det vet du  

 

I vers 2 markerar Ivy Queen att det är hon som bestämmer, och även mannens införståddhet i 

detta faktum. Hon är orubblig på ett maskulint kodat sätt i hur hon gång på gång talar om för 

den här mannen att allt sker på hennes villkor.  

 

A mí no me importa lo que muchos digan 

Si muevo mi cintura de abajo para arriba 

Si soy de barrio o tal vez soy una chica fina 

Si en la discoteca te me pegas y te animas 

Jag bryr mig inte om vad andra/många säger 

Om jag rör min höft nerifrån och upp  

Om jag är från förorten eller om jag är en fin 

tjej 

Om du på disco trycker dig mot mig om du 

vågar/är redo 
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Sabes que los dos tengamos que sudar (A 

sudar) 

Que bailemos al ritmo del tra-tra 

Que me haga fuerte suspirar suspirar 

Pero pa' la cama digo mira na', na', na' 

Du vet att vi måste svettas (svettas) 

 

Att vi ska dansa till rytmen tra-tra 

Att du ska göra mig andfådd 

Men till att gå till sängs säger jag nej nej nej 

 

Här i den första meningen säger Ivy Queen att hon inte bryr sig om vad andra säger, vilket är 

väldigt talande för hennes image, visuella framställning och budskap i ”Quiero Bailar”. Men 

det hon syftar på här i den här delen av låten är att när hon dansar, bryr hon sig inte om vad 

andra säger, och därmed kommer den här dansen inte leda till sex, eftersom hon inte faller för 

grupptryck eller lever utefter andras förväntningar. Samt ett avsägande från de ideal 

(machismo och marianismo) som råder. Värt att notera är att hon börjar detta stycke med ett 

hårdare och starkare röstläge, därför blir den första meningen återigen betonad – att hon inte 

bryr sig om vad andra/många säger. 

”Si soy de barrio o tal vez soy una chica fina” – ett vanligt talesätt på spanska där ordet ”eller” 

indikerar att vara från förorten och vara en ”fin tjej” är motsatser. Engelskans ”the hood” är en 

mer korrekt översättning på ”barrio”. Det här är ett exempel på hur segregeringen och 

klassificeringen som görs av människor i olika socioekonomiska lägen, är väldigt vanliga i 

språkbruket. Utöver det, om man ser till att hon säger ”om jag är från förorten eller om jag är 

en fin tjej”, kan man tolka det som att Ivy Queen vill representera ett brett spektrum av 

kvinnor, vilka alla är autonoma och självbestämmande. Oberoende av var man är ifrån eller 

vem man är, förtjänar man ändå respekt. Detta kan man koppla till intersektionell feministisk 

teori i den mån att den agerar representativt för en vid grupp kvinnor med olika sociala, 

etniska, m.fl. förutsättningar. Vare sig man tillhör en socioekonomiskt utsatt grupp eller om 

man inte gör det, så är man självbestämmande. 

 

Te quiero explicar 

Si en la discoteca nos vamos a alborotar 

Si los dos solitos nos vamos a acariciar 

Es porque yo quiero y no me puedes 

aguantar 

No te creas que me voy a acostar 

 

Jag vill förklara för dig 

Om vi på discot är laddade/tända 

Om vi två ensamma karesserar varandra 

Det är för att jag vill och du kan inte hålla 

dig 

Men tro inte att vi ska ligga/jag ska ligga 
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No es así, bailo reggaetón pero no soy chica 

fácil 

Det är inte så (att vi ska ligga), jag dansar 

(till) reggaetón men jag är inte ”enkel” 

 

Här är ytterligare ett exempel på vad man kan tolka som motsägelsefullt. Ivy Queen säger 

praktiskt taget att de kan närma sig sex men att det inte kommer ske. Det som kan antas ske 

här är att Ivy Queen är trogen sina gränser men också att hon ”drar mattan från under 

fötterna” på sin manliga danspartner. Hon säger att hon dansar till reggaetón men hon är inte 

”enkel”, då kan vi se samma tendenser som i bakgrunden om ”perreo”. Att kvinnor dansar för 

sin egen skull. De kan gå med på vissa patriarkala villkor inom gränserna av genren och 

kulturen, men de återtar njutning där de behagar och har starka gränser. 

 

Mujeres pa' la disco a bailar 

Ven demuéstrale a tu man 

Que es la que hay, hay, hay (Original) 

 

Mujeres pa' la disco a perriar 

Pero que él no se crea, puede jugar ar ar 

Kvinnor dra/kom till discot för att dansa  

Kom och visa din man  

Vad som gäller nu/vad som erbjuds 

 

Kvinnor dra/kom till discot och dansa perreo 

Men att han inte ska tro att han ska få ”leka” 

 

Närmare slutet adderar Ivy Queen ett mellanspel där hon sjunger och uppmanar kvinnor att 

dansa och visa sina upp sig för sina män, men att männen inte ska tro att det ska leda till 

någonting annat. Detta sjungande mellanspel liknar den karaktäristiska call-respons-formen 

som männen i reggaetón använder sig utav när de ropar (med betoning på ropar) ut saker i stil 

med, ”vem är jag?” eller ”vad vill du ha?” till kvinnliga bakgrundssångerskor. I stället 

använder Ivy Queen denna del för att tala om vad hon tycker gäller, ur ett kvinnligt 

perspektiv. När Ivy använder den mjukare sångstilen förstärker hon en kvinnlig kropp genom 

rösten. Man kan anta att Ivy Queen använder den mjukare, mer melodiskare sångrösten för att 

nå ut till sina likar på ett sätt som hon förstår att de tilltalas av. Och kanske en uppmaning i 

hur Ivy Queen tycker att kvinnor, inklusive henne själv, skall behandlas – med mjukhet. 

Denna observation passar in både i den relationella sektionen av analysen, och den gestiska.  

 

Gestisk parameter 

Om man ser på den gestiska parametern i texten, kan man avläsa hur Ivy Queen blandar att 

vara hård i sina formuleringar och visande av sina ståndpunkter. För att sedan i följande vers 
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prata om hur det är okej att de smeker varandra romantiskt och pussas. Alltid med den 

genomgående slutklämmen av att ”No te creas que me voy a acostar” (”Tro inte att jag ska 

lägga (som i att ligga ner) mig”), ”Pero pa’la cama digo mira na’, na’, na” (”Men att gå till 

sängen, då säger jag nej nej nej”) ”Pero que él no se crea, puede jugar ar ar” (”Men att han 

inte ska tro att han ska få leka ah ah ”). När det kommer till Ivy Queens röst som gestik, så är 

det faktum att det är mörkt och maskulint i förhållande till de feminina formuleringarna i de 

inbjudande delarna34, som är intressant. Det visar på ett queerperspektiv genom rösten och 

omformningar av stereotyperna av kvinnligt och manligt.  

 

Tolkande sammanfattning 

Refrängen återkommer sex gånger i låten, vilket ger den en chant35-liknande effekt, då Ivy 

Queens budskap präntas in i oss. Den ger en bild av vad som gäller för Ivy Queen, men också 

ett förslag till vad som kan gälla åhörarna också.  

I bakgrundsdelen av uppsatsen kan vi läsa att svarta kvinnor tilldelas primitivistiska 

egenskaper, vilka här motsägs med hjälp av Ivy Queen och ”Quier Bailar”. Genom låt-texten 

får vi se en komplex bild av en kvinna, en med integritet som gillar att ha kul och dansa, men 

som ändå har starka gränser. Som tidigare nämnt, så noteras tendenser om att Ivy Queen går 

med på villkoren som är satta för henne men arbetar runt de till sin favör. Ivy Queen är med 

och skapar en större och mer komplex bild av kvinnor generellt och kvinnor inom reggaetón, 

genom ”Quiero Bailar”. Men också intersektionellt, genom att tilldela svarta kvinnor fler 

dimensioner, där de har rätt att vara självbestämmande – framför allt gällande deras kroppar, 

vilket historiskt sett inte varit fallet. Det då rådande idealet av marianismo blir utmanat här av 

Ivy Queen, genom att hon deklarerar sig själv som autonom.  

Slutligen kan vi konstatera att Ivy Queen breddar reggaetón-ytan och öppnar upp den för 

kvinnor och flera olika perspektiv.  

 

 

 

 

 

 
34 Utifrån föreställningar om kvinnor. Se ”Historisk kontext” och bakgrund. 
35 Chant - a repeated rhythmic phrase, typically one shouted or sung in unison by a crowd. Oxford 
Language (hämtad: 9/2-24)  
 



 33 

Musiken 

Likt ”Listening Guides” kommer här uppstaplad bakgrundsinformation om låten, innan 

tabellen kommer som ska visa på vad det är som händer i musiken. 

 

• Bakgrund: Låtskrivare är Martha Iveliesse Pesante Rodríguez, producent är Iván Joy, 

komponerad av Martha Iveliesse Pesante Rodríguez och Omar Jose Navarro. ”Quiero 

Bailar” är den tjugoandra låten på platina-versionen av Ivy Queens album ”Diva” som 

släpptes 2004 (Wikipedia 2024) 

• Taktart: 4/4 

• Instrumentation: Cembalo, Synth, trummaskin, Fx-ljud 

• Sampling: Jeremy Harding – Liquid riddim 2001 (WhoSampled 2024) 

 
00:00-00:20 Introduktion Sample – cembalo och 

stråk. Lägg märke till 

FX-ljudet från 00:00 

Cembalo ger en 

barock och 

monark/adlig känsla. 

Passar bra ihop när 

hon ska introducera 

sig (Ivy Queen) 

själv/vad som komma 

skall.  

  Trumfill   

00:20-00:40 Refräng 1 Syntbas, 16-dels 

stacatto-synt-puls. 

Stråk-sample går på 

loop. Trummaskin. 

Cembalo borta. 

Trummaskinen 

kommer in halvvägs in 

i refrängen med komp 

 

Trummaskinen spelar 

dembow-komp 

härifrån rätt igenom 

hela låten. Hi-hat 

spelar 4/4. 

  Trumfill 16-delar  

00:40-00:50 Vers 1 Synthmelodi, 16 dels 

stacatto-puls och 

trummaskin och bas 

 

  Syntfill/övergång   

00:50-01:00 Brygga 1 Samma melodi, 

förenklad med 

mjukare ljud på 

synthen. Bas och 

trummaskin 

 

  Syntfill/övergång  
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01:00-01:21 Vers 2 Synthmelodi, Mjuk 

synth-melodi följer 

med från brygga 1, 16 

dels stacatto puls på 

synth, bas och 

trummaskin. Stråk-

loop från refräng 1 

tillbaka. 

Halvvägs in i vers 2 

läggs ett samma synth 

till från vers 1 och 

spelas i synkront med 

den mjuka synth 

melodin.  

  Syntfill/övergång  

01:21-01:31 Brygga 2 Synth-melodi från 

vers 1 och mjuk 

synth-melodi spelas 

samtidigt. 

Trummaskin och bas.  

 

  Syntfill/trummfill till 

refräng 

 

01:31-01:51 Refräng 2 Syntbas, 16-dels 

stacatto-synt-puls. 

Stråk-sample går på 

loop. Synth-melodi + 

trummaskin. 

Hi-hat i komp spelar 

8/4 istället för 4/4  

  Syntfill/övergång  

01:51-02:11 Vers 3  Synth-melodi från 

vers 1 och mjuk 

synth-melodi spelas 

samtidigt. 16-dels 

synthpuls stacatto. 

Bas + trummaskin. 

Här används 

overdubbs/layering36 

mer än tidigare verser 

för effekt. 

  Trumfill  Byter till ny virvel-

sample 

02:11-02:31 Break/mellanspel Sample – cembalo och 

stråk. Trummaskin + 

bas. 

 

  Trumfill  

02:31-02:41 Brygga 3 Synth-melodi från 

vers 1 och mjuk 

synth-melodi spelas 

samtidigt. 16-dels 

synthpuls stacatto. 

Trummaskin och bas. 

Tillbaka till första 

virvel-sample 

  Syntfill/övergång  

 
36 ”Overdubbing/layering –“…is the process of recording parts one-by-one to build a complete multi-track 
recording.” 
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02:41-03:06 Refräng 3 Synth-melodi från 

vers 1 och mjuk 

synth-melodi spelas 

samtidigt. 

Trummaskin och bas. 

Hi-hat i komp spelar 

8/4 istället för 4/4 

 

 

I andra halvan av 

refrängen hackas 

arrangemanget upp 

och skapar mer 

utrymme åt 

sångmelodin. Coda 

/outro-funktion. 

 

 
 

Tolkande sammanfattning 

Det man kan utläsa här är att det inte är i den musikaliska delen som Ivy Queen utmanar 

genrekonventioner. Den musikaliska analysen kan däremot påvisa hur Ivy Queen och hennes 

producent använder musiken på ett traditionellt sätt, inom genren. Ivy Queen utmanar i stället 

konventioner gällande andra element, tex visuell framställning och lyrik. Ett förhållande 

mellan en traditionell musikalisk uppbyggnad och ett okonventionellt användande av text, kan 

tolkas som både ett queert förhållningssätt. Men det ger också en legitimitet och tyngd inom 

reggaetónens värld till hennes ord. Om man använder den traditionella ljudbilden, som oftast 

uppbackas av berättelser och storys som är identitetsskapande för männen, för att vara 

identitetsskapande och befriande/gränssättande för en kvinna – så blir det något nytt. 

Dembow-kompet går rättigenom hela låten, förutom i introt. ”Quiero Bailar” går i 95 BPM 

och i tonart F. 
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Video/Bild 

För tydlighetens skull kommer jag följa Burns och Lafrance (2017) modell för att analysera 

musikvideo. Stillbilder från Ivy Queens musikvideo till ”Quiero Bailar” kommer organiseras 

in i följande tabell utefter parametrarna de representerar. Alla bilder är tagna från Ivy Queens 

musikvideo från Youtube.  

 

Tematisk 

 
A 00:12 

 
B 00:44 

 
C 00:24 

Rumslig- 

och 

tidsmässig 

 
D 00:49 

 
E 00:45 

 
F 01:09 

Relationell 

 
G 01:00 

 
H 01:19 

 
I 00:51 

Gestisk 

 
J 00:24 

 
K 00:50 

 
L 00:53 

 

 

Tematisk parameter 

De tre teman som är bärande för videon till ”Quiero Bailar” är leken med maskulint och 

feminint, dansen ”perreo” och Ivy Queens självbestämmande. I bild A kan vi se två Ivy 

Queen. En som står med händerna på höfterna, med fötterna ihop, rak hållning och ett leende. 
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Den andra Ivy Queen står bredbent, med en hand på magen och den andra handen på 

mikrofonen, under första scenen, där hon introducerar låten för publiken och förvarnar för det 

svåra temat. Man kan tolka Ivy Queen till vänster som klassiskt feminin i hur hon håller upp 

sig, samt passiv utan mikrofon. Ivy Queen till höger blir mer maskulint kodad på grund av 

den bredbent hållningen och den aktiva rollen som talare. I ruta B kan vi se det andra tydliga 

temat för låten, både textligt och bildligt, perreo och den uppenbara njutningen hon känner av 

den. C representerar hennes dominanta, bestämmande tema. Som tidigare nämnt vill Ivy 

Queen ha kul, men det kräver att stå på sig på en maskulin nivå för att bli respekterad i det 

faktum att det stannar på dansgolvet. Ivy Queens visuella framställning (kläder, naglar, smink, 

hår och dyl) anses vara karaktäristiskt för henne. I videon till ”Quiero Bailar” blandar Ivy 

Queen kvinnligt kodade klädesplagg så som klackskor, väldigt korta shorts, mag-blusar osv. 

Långa naglar och mycket smink är också framträdande. Håret är uppsatt i en lös knut i 

nacken, två långa flätor. Detta kombineras med avklippta fotbollströjor eller durags37 vilka är 

båda kopplade till manligt mode.  

 

Rumslig och tidsmässig parameter 

Texten och bilden befinner sig båda i klubbmiljö, vilket är typiskt för reggaetón. 

Genomgående placeras Ivy Queen längst fram i bild. Hon placeras framför mannen så det blir 

tydligt att Ivy Queen är i fokus som protagonist och hennes narrativ blir tydligt perspektivet. 

Man kan också tolka att hon står framför mannen, som en typisk placering inför/under perreon 

och således inom mannens blick, ”male gaze”, som nämnt i bakgrunden. Utifrån mannens 

blick får vi se och höra Ivy Queens perspektiv väl där. Att det spelar ingen roll att hon är satt 

där, hon är där och hon njuter av den placeringen, men hon kan enkelt avbryta den också.  

Det ligger ofta ett starkt vitt ljus på Ivy Queen, när hon som protagonist ställs längst fram. Det 

vita ljuset får henne, som är en person med en svart och en vit förälder, att se vit ut. Detta 

förstärks med hennes blonda flätor och nätta figur, som i bakgrunden beskrivs som en vit 

persons typiska fysiska egenskaper. Det faktum att hon har flätor påvisar ändå hennes etniska 

och kulturella ursprung, men att de är blonda kan tolkas som att Ivy Queen precis som många 

kvinnor i Latinamerika följde de eurocentriska idealen för hur man skulle se ut. Som tidigare 

 
37 “What is a Durag? A durag is a type of hair covering used by Black people to help protect their hair and 
maintain a wavy hair texture.”  
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nämnt, genomgick även genren reggaetón en blanqueamiento, vilket även det kan vara en 

faktor till framställningen av Ivy Queen som ljushyad i musikvideon.  

 

Relationell parameter 

I videon är det Ivy Queens perspektiv, placering och relation till mannen som är intressant. I 

videon redovisas olika situationer för när hon pratar till mannen, på klubben, mitt i dansen, 

när hon är själv och även till oss som publik. Ivy Queens kroppsspråk och placering är ofta 

flörtig, stark och bestämd och mannen står bakom som ett bihang. Mannens blick är på Ivy 

Queen, och stundtals in i kameran. I bild I står hon och dansar med mannen, samtidigt som 

hon berättar för oss/honom att de ska dansa och svettas men det slutar där. I bild H kan hon 

även hänge sig åt mannens blick och sitta i en romantisk situation. Det är ytterligare ett 

exempel på hur Ivy Queen går med på villkor om mannens identitet, men enbart till en viss 

gräns – där den inte påverkar henne negativt. I bild G kan vi se en scen när Ivy Queen viftar 

med fingret ”nah nah nah”(”nej, nej, nej”), då har de innan det gungat, dansat och utbytt 

blickar. Men Ivy står fast vid – inget mer än så. 

Under mellanspelet när Ivy Queen vänder sig i texten till kvinnorna, så är bilden enbart på 

henne när hon rör armen upp och ner, mycket likt hur en MC och eller DJ rör sig i tidig 

hiphop när de talar till publiken.   

 

Gestisk parameter  

Ivy Queens uttryck varvar mellan att vara bredbenta dominanta eller maskulint kodade 

hållningar med att ibland vara hyperfeminin, sett till kläder, naglar, hår, smink och 

positionering i dans. Ivy Queens blickar in i kameran är också ibland hårda och ibland mjuka.  

 

Tolkande sammanfattning 

Det noteras att det inte går att säga att Ivy Queen är varken enbart maskulin i sitt uttrycksätt, 

eller feminin. Därför skulle den passande tolkningen vara att hon förhåller sig till ett 

mittemellan, ett queert sätt. Utifrån bakgrunden om Ivy Queen där hennes röst, klädstil och 

sätt att vara på, alltid har varit karaktäristiskt för henne, kan man uttolka att Ivy Queen 

använder performativitet för att imitera de olika rollerna som hon själv vill framföra beroende 

på vad hon vill åstadkomma, tolka eller representera. Med hjälp av visuell framställning, 
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positionering och kroppsspråk har Ivy Queen använt musikvideon som ett verktyg att 

förstärka hennes berättelse, sociala åsikter och persona med. 

 

 

Sammanfattning 

 

 Låt-text Musik Video/Bild 

Tematisk - kvinnans autonomi 

- romantisk, sensuell 

och autonom 

- traditionellt 

uppbyggd  

-  

Rumslig- och 

tidsmässig 

- klubbmiljö  - sample som 

återanvänds genom 

att dekonstruera den 

och åter konstruera 

till eget sound 

- I bild är protagonist 

och ofta ställd 

framför mannen 

- ljuset faller på Ivy 

Queen och mannen 

ställs som bihang 

bakom 

- Starkt vitt ljus på 

henne + de blonda 

flätorna - 

blanqueamiento 

Relationell - förhåller sig till 

antingen mannen 

eller kvinnor som 

kollektiv 

- - Flörtig och dansar, 

vinkar också nej 

med fingret 

- Ivy Queen står 

framför mannen 

också eftersom det 

är den traditionella 

positionen för 

”perreo”-dans 

- romantisk och 

mjuk blick mot 

mannen 

Gestisk - betoningar på ”Yo” 

(”jag”) 

- mörk maskulin röst 

med flörtig feminin 

text 

- cembalo-sample 

som spelar i intro 

och mellanspel får 

dramatisk och 

”adlig” effekt 

- Ömsom bredbent 

och dominant i sina 

uttryck, ibland mjuk 

blick och 

hyperfeminint 

utrryck 
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Slutsats och diskussion  

 

Frågeställningarna 

Har mina frågeställningar besvarats? Mina forskningsfrågor var:  

• Hur utmanar Ivy Queen normativa könsroller i låttexten och musikvideon till 

”Quiero Bailar”?  

• Hur utmanar Ivy Queen maskulinitet och femininitet genom användning av 

röst och visuell framställning i musikvideon och låten i ”Quiero Bailar”?  

• Hur utmanar Ivy Queen ideal och sociala genrekonventioner inom reggaetón 

i/med låten ”Quiero Bailar”?  

Som konstaterat i undersökningen spelar Ivy Queen mycket på det som anses vara maskulint i 

kroppsspråk, vissa aspekter av utseendet och i sin tydlighet samt aktiva roll gällande sin 

autonomitet. Även rösten, som av Ivy Queen själv, men även av många andra har poängterats 

som grov, raspig och maskulin. Detta är ju egenskaper som vi kan läsa i bakgrunden, som går 

emot de historiska ideal om kvinnligt beteende som föreskrivs kvinnor i Latinamerika - 

generellt. Man bör ha i åtanke att detta är en uppsats som pratar om det generella och det 

överblickbara. Det är mycket viktigt att notera att feministiska och jämställda attityder finns 

hos individer, män som kvinnor och icke-binära, rättigenom Latinamerika. Detta är alltså en 

studie som förklarar hur Ivy Queen utmanar de övergripande attityderna gällande 

könsstereotyper, och ideal som återfanns/återfinns i Latinamerika utifrån de historiska 

aspekterna. Med det sagt, använder Ivy Queen också feminina/hyperfeminina sätt att uttrycka 

sig på, vilket i sin tur (i kombination med de maskulint kodade uttryckssätten) gör att hon 

hamnar i ett mitt emellan-läge som skulle kunna ses som queer. Genom att avskriva sin 

manliga danspartner sin auktoritet och objektifiera honom på ett sätt genom att tillskriva 

honom önskvärdhet, tar Ivy Queen den traditionella uppbygganden av musikgenren reggaetón 

och gör ”Quiero Bailar” till en hymn från kvinnans perspektiv.  

De typiska könsrollerna presenteras i bakgrundsdelen. Där får man en bild av hur de normerna 

som Ivy Queen utmanar, har tagit form genom historien.  

Kvinnans roll inom reggaetón var som sagt passiv i början, och detta utmanade Ivy Queen 

genom att ta den aktiva rollen i sitt språkbruk (genom att berätta vad hon vill ha och inte), i 

sitt kroppsspråk (som både gick med på konventionerna i perreo, men hade stark integritet 

som satte stopp där hon kände för det, och även satt och stod bredbent, ej passivt och 
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medgörligt). Men även i sin visuella framställning som var både hyperfeminin med långa 

naglar och mycket smink, med inslag av fotbolls-tröjor och dorags vilka var maskulint 

kodade. 

Däremot skulle man kunna vara kritisk här också. Upprätthålls ändå de stereotyperna genom 

att hålla de levande i symbios, eller kan man se det som att man bryter ner stereotyperna och 

tar de bitarna som man tycker om/gynnar ens budskap? Att plocka russinen ur kanan, så att 

säga.  

Blandningen av feminint och maskulint var ju kanske mer uppseendeväckande förr, medan 

idag bär många utstyrslar där man blandar feminint och maskulint kodade plagg, utifrån egna 

smakpreferenser och trender. Inte minst som musiker och artist. Det som förr ansågs som 

queer hos Ivy Queen, Prince, Sylvester James m.fl. verkar idag vara ett måste för att påvisa 

fluiditet (kanske kunna vara cross-over på olika musikmarknader eller ha en bredare franbase 

som kan identifiera med olika aspekter inom ditt artisteri/image) och även en upplysthet inom 

sociala normer, konstruktioner och maktförhållanden. Man kan anta att om en artist är för 

lagd åt det ena eller andra genus-hållet (estetiskt och musikaliskt) så anses det vara för 

konservativt och nästan politiskt på sitt egna vis.  

 

Diskussion 

Att behålla de traditionella genrekonventionerna i den klingande musiken med en text som 

bryter upp de sociala genrekonventionerna, skapar en genomträngande effekt av att Ivy Queen 

ger tillbaka med samma mynt. Ivy Queens flörtiga inviter till dans, perreo och affektion 

levereras med en mörk och raspig röst. En röst som inte alls är passiv eller ljus och skör, utan 

en röst som vet vad hon vill och är inte rädd för att uttrycka det.  

 

Som bakgrunden framlade var svarta kvinnor (och kvinnor från ursprungsbefolkningar) 

väldigt illa behandlade under kolonialismen, och fick inte ställa krav eller ha rätt till sina egna 

kroppar. Att då en kvinna med, till hälften svart ursprung, ge sig själv rätten att inte bara ta 

plats generellt i en manligt dominerad sfär, utan också åberopa sin självbestämmanderätt, 

uttrycka sig avvikande från de två rådande könsstereotyperna (queert) och absolut inte gå med 

på sex eftersom någon förväntar sig det – är ett enormt stort steg i rätt riktning gällande 

jämställdhet och respekt, könen emellan. Det påvisar en stark integritet hos Ivy Queen, vilken 

hon själv, och andra, har lagt fram som en av hennes styrkor.  
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Om kvinnor slutar att dansa för att det anses vara ofeministiskt med reggaetón och/eller 

perreo, drabbas kvinnor av dubbel bestraffning. Man objektifieras och sexualiseras i/med/av 

reggaetón - ej feministiskt. Men om du konsumerar reggaetón och deltar i perreo - så är du 

inte heller tillräckligt feministisk.  

Man kan därför se det som en del av sin autonomi och självbestämmelse att fortsätta att 

erövra dansen. Med Ivy Queen som exempel, kan vi se att kvinnor måste fortsätta med sina 

egna narrativ inom reggaetón för att genren ska bli mer inkluderande och mindre misogyn.  
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BILDER/TABELLER/VIDEO 

- Figur 1. Burns, Lori & Lafrance, Marc 2017. Audiovisuell analysmodell taget från 

“Finding Love in Hopeless Places: Complex Relationality and Impossible 

Heterosexuality in Popular Music Videos by Pink and Rihanna” 

https://mtosmt.org/issues/mto.17.23.2/mto.17.23.2.lafrance_burns.html Volume 23, 

Number 2, June 2017 Copyright © 2017 Society for Music Theory 

- “Ivy Queen - Yo Quiero Bailar (Video Oficial)”, uppladdad av IvyQueenLaDiva FC 

https://www.youtube.com/watch?v=3KvJsfBuhIU (hämtad: 23–26/1-24) 

 

FOTNOTER 

2. Oxford Languages “Trailblazer” 

https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHF

A_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861

576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNl

cnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAA

YRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKE

AAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigU

YQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZ

AGCg&sclient=gws-wiz-serp (hämtad: 16/1-24) 

3. Merriam-Webster Dictionary ”Hyperfeminine” https://www.merriam-

webster.com/dictionary/hyperfeminine (hämtad 17/1-24) 

4. Fourth Wave Feminism https://www.masterclass.com/articles/fourth-wave-feminism 

(hämtad 8/2-24) 

5. Oxford Language “Definition Phallocentric” 

https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf

=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=A

KbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-

G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637

tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-

DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2 (hämtad: 15/1-24) 

10.-12. Chant, Sylvia & Craske, Nikki. 2003” Gender in Latin America” Rutgers University 

Press. ISBN: 0-8135-3196-6.  

https://mtosmt.org/issues/mto.17.23.2/mto.17.23.2.lafrance_burns.html
https://www.youtube.com/watch?v=3KvJsfBuhIU
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.google.com/search?q=trailblazer+meaning&sca_esv=598932482&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn0_8BGR4YmB4vtENJihmJ2wRTNHrfg%3A1705446861576&ei=zQ2nZYTtIs6qwPAPxKup8Ag&udm=&oq=trailblazer&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiC3RyYWlsYmxhemVyKgIIATIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzIKEAAYRxjWBBiwAzINEC4YQxiABBiKBRiwAzINEAAYgAQYigUYQxiwA0icDFAAWABwAXgBkAEAmAEAoAEAqgEAuAEByAEA4gMEGAAgQYgGAZAGCg&sclient=gws-wiz-serp
https://www.merriam-webster.com/dictionary/hyperfeminine
https://www.merriam-webster.com/dictionary/hyperfeminine
https://www.masterclass.com/articles/fourth-wave-feminism
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
https://www.google.com/search?sca_esv=598539381&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&sxsrf=ACQVn08Mpl9z8eamf1FFOYgaDPBmhYmxMQ:1705313983305&q=phallocentric&si=AKbGX_rpiB5SI0gaPs4Uz3xaG0X4zrMeo-G1m8aFWCxGTx9PGCS0EtkJnF6lrOgoqP3OdS_N5y0VQ1GIQziAJSdA2pzTgd2lZR32637tk8msH4Y4J2htQ64%3D&expnd=1&sa=X&ved=2ahUKEwiI_dHRld-DAxUeQlUIHTY3A7kQ2v4IegQIGRAT&biw=1352&bih=687&dpr=2
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27. Nationalencyklopedin,”Androgyn”  

http://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/androgyn (hämtad 2024-01-25) 

28. Oxford Language ”Butch” 

https://www.google.com/search?q=butch+definition&rlz=1C5CHFA_enSE914SE914&oq=bu

tch+definition&aqs=chrome..69i57j0i22i30l4j0i15i22i30l5.5859j0j7&sourceid=chrome&ie=

UTF-8 (hämtad 25/1-24) 

29. Nationalencyklopedin,”Transperson”  
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